



برجام توافق چند جانبه در چارچوب سازمان ملل است نمی‌شود آن را پاره کرد

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه دومین دورگفتگوهای ایران و اتحادیه اروپا برتعهد این اتحادیه در اجرای کامل برجام و ضرورت پایبند بودن تمامی طرف‌ها به اجرای این توافق تأکید کرد.

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

برجام توافق چند جانبه در چارچوب سازمان ملل است نمی‌شود آن را پاره کرد

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه دومین دورگفتگوهای ایران و اتحادیه اروپا برتعهد این اتحادیه در اجرای کامل برجام و ضرورت پایبند بودن تمامی طرف‌ها به اجرای این توافق تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از مرکز دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، دومین دورگفتگوهای جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا به ریاست مجید تخت روانچی معاون وزیر امور خارجه و هلگا اشمیت دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل برگزار شد.

در این دورگفتگوها که با حضور هیات‌های همراه برگزار شد، محدوده وسیعی از همکاری‌ها در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، بانکی، انرژی، حمل و نقل، محیط زیست، آموزشی، علمی و پژوهشی، بهداشتی، پناهندگان و مهاجرین، مواد مخدر و بلایای طبیعی مورد بحث قرار گرفت و درباره اجرای توافقی‌های فی مابین در این حوزه‌ها تصمیم‌گیری شد. طرفین همچنین در ارتباط با مسایل و تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای و به خصوص سوریه، عراق، یمن و افغانستان به تبادل نظر پرداختند. بخشی از گفتگوها هم به تبادل نظر مقدماتی در مورد مسایل حقوق بشری اختصاص داشت.

روانچی در حاشیه این دورگفتگوها همچنین با فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ملاقات و درباره مسایل و تحولات در روابط دوجانبه و منطقه‌ای به تبادل نظر پرداخت.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این دیدار بر تعهد اتحادیه اروپا در اجرای کامل برجام و ضرورت پایبند بودن تمامی طرف‌ها به اجرای این توافق تأکید کرد. براساس این گزارش، تخت روانچی همچنین در سفر خود به بروکسل طی دو ملاقات جداگانه با الماربروک رئیس کمیته روابط خارجی و بیلتا رئیس گروه سوسیال دموکرات‌های پارلمان اروپا درباره روابط دوجانبه و مسایل و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو کردند. در این دیدارها همچنین در مورد ارتقای ارتباطات پارلمانی میان مجلس شورای اسلامی و پارلمان اروپا تبادل نظر شد. دوربعدهی گفتگوهای بلند پایه طرف شش ماه آینده در تهران برگزار خواهد شد. دوراول این گفتگوها به ریاست روانچی و اشمیت در اوایل سال جاری میلادی در تهران برگزار شده بود.

برجام یک توافق چندجانبه است

فدریکا موگرینی در گفتگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان با مردود دانستن تلویحی لفاظی ترامپ برای پاره کردن برجام گفت: برجام یک توافق چندجانبه در چارچوب سازمان ملل است.

به گزارش جماران، موگرینی چهارشنبه شب در پاسخ به پرسش کریستین امانپور خبرنگار سی‌ان‌ان درباره تهدید ترامپ به پاره کردن برجام و این که آیا رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند به طوریکجانبه درباره برجام تصمیم بگیرد؟ گفت: توافق هسته‌ای با ایران یک توافق دوجانبه بین آمریکا و ایران نیست بلکه یک توافق چندجانبه است که به طوریکجانبه درباره آن مذاکره شد.

وی افزود: خود من الان مسئولیت مستقیم در برجام دارم و رئیس کمیته مشترک هستیم که بر اجرای برجام نظارت می‌کند. موگرینی تأکید کرد: برجام یک توافق چندجانبه در چارچوب سازمان ملل است که در قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل گنجانده شده است.

امانپور در بخش دیگری از این مصاحبه با اشاره به اظهارات مقام‌های اروپایی در واکنش به پیروزی ترامپ این سؤال را مطرح کرد که نگرانی اروپا درباره رئیس‌جمهوری آینده آمریکا چیست؟

موگرینی گفت: ما همواره در فرایند گذار دمکراتیک حتی در کشورهای خودمان با چنین مسائلی رو به روهستیم. دوستی

و مشارکت یا برجاست هرچند دولت‌ها تغییرکنند و هر چند ممکن است در اروپا انتظارات دیگری باشد.

وی افزود: برای من مساله مهم این است که بتوانیم دوستی و مشارکت بین مردم در اروپا و آمریکا را حفظ کنیم و روشن است که نگرانی‌هایی در هر دو سوی آتلانتیک (اروپا و آمریکا) وجود دارد، اما اطمینان دارم که قدرت روابط ما می‌تواند این نگرانی‌ها را از میان بردارد.

موگربینی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات ترامپ در مورد ناتو، توافق‌های تجاری، چین، روسیه و تأثیر ریاست جمهوری وی بر روابط اتحادیه اروپا با روسیه گفت: روابط ما با روسیه مشارکت راهبردی نیست بلکه گفتگو و همکاری است و ما در زمینه‌های مختلف از جمله در توافق هسته‌ای و در مناقشه‌های خاورمیانه و مبارزه با تروریسم با روسیه همکاری می‌کنیم. وی افزود: البته ما در بحران اوکراین نگرانی جدی داریم و بنابراین روابط ما با روسیه سیاه و سفید نیست.

موگربینی در پاسخ این که آیا اروپا برای داشتن یک سیاست متحد در قبال روسیه، به رهبری آمریکا وابسته نیست؟ گفت: این موضع آمریکا نیست که موضع اتحادیه اروپا را تعیین می‌کند؛ ما با دولت آمریکا همکاری‌های خوب به خصوص در سال‌های گذشته داشته ایم اما موضع اروپا مستقل از تحولات در آمریکا تعیین می‌شود، هر چند امیدواریم که با آمریکا همکاری داشته باشیم اما ما همواره مستقل از آمریکا خواهیم بود. وی درباره سیاست خارجی رئیس جمهوری بعدی گفت: در این مورد باید از وزیر خارجه بعدی سؤال کرد چون حرف‌ها در جریان مبارزات داغ انتخاباتی یک موضوع است، ولی آنچه می‌خواهید عمل کنید سیاست‌ها و اولویت‌ها بحث دیگری است. باید منتظر ماند و دید که اولویت و سیاست دولت جدید آمریکا چیست.

موگربینی درباره استقبال احزاب راست افراطی اروپا به پیروزی ترامپ گفت: این تحولات برای اروپا جدید نیست، شاید برای آمریکا جدید باشد؛ ما باید با تناقض‌ها و شکاف‌های سیاسی جامعه خودمان رسیدگی کنیم. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: این انتخابات آمریکا یک مسئولیت و یک فرصت جدید به اروپا می‌دهد؛ به این علت که الان و پس از انتخابات آمریکا بخشی از جهان، با توجه و انتظارات بیشتری نسبت به گذشته به اتحادیه اروپا نگاه می‌کنند.

بر اساس این گزارش، مواضع جنجالی ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا درباره مسائل سیاست خارجی موجب نگرانی متحدان سنتی این کشور از جمله اروپاییان شده است. کشورهای مهم اروپایی از جمله آلمان از اظهار نظر ترامپ درباره ناتو نگران شده‌اند. ترامپ گفته است در صورت حمله روسیه به هر کشور عضو ناتو او پیش از ارائه کمک نظامی، بررسی می‌کند که آیا آن کشور هدف حمله به تعهدات خود در ناتو عمل کرده است یا نه؟

برجام برگشت ناپذیر است

میخائیل چوداکوف معاون روسی آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: برجام به عنوان یک پیمان معتبر بین المللی با ایران برگشت ناپذیر است.

خبرگزاری روسیا سگودنیا روز پنجشنبه به نقل از این مقام بلند پایه آژانس نوشت: توافق تهران و جامعه جهانی در مورد برنامه هسته‌ای ایران نمی‌تواند برگشت پذیر باشد. وی تأکید کرد که آژانس بین المللی انرژی اتمی یک سازمان فنی است و هیچ ارتباطی با سیاست ندارد و من شخصاً معتقدم نمی‌توان باور کرد که چنین توافقی برگشت پذیر باشد. رئیس مجلس مجارستان: برجام جایگاه شایسته ایران را در جهان احیا می‌کند

رئیس مجلس مجارستان، برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را فرصتی برای بازگشت ایران به جایگاه اثرگذار خود در معادلات سیاسی و اقتصادی جهان دانست و گفت: ایران در چارچوب این توافق می‌تواند جایگاه گذشته و شایسته خود را در منطقه و جهان احیا کند.

"لازلو کوور" شامگاه پنجشنبه در دیدار با استاندار فارس در شیراز افزود: دولت مجارستان معتقد است که جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در سیاست منطقه ایفا می‌کند. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران یک کشور قدرتمند است و می‌تواند روابط گذشته خود را با اروپا از سر گیرد و نقش مهم‌تر و بهتری داشته باشد.